INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 17/2024

  Aos 31 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 10h, na

sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-se em reunião ordinária os

membros do Comitê de Investimentos; Ana Léa Manso Vieira Copetti, Rosineide

Lichewiski de Aguiar, Adriane da Cunha e Rosilene Alves Pires. Os membros do

Comitê reuniram-se para responder o questionário suitability solicitado pela Lema

Assessoria de Investimentos, para fins de atualização e utilização na Política de

Investimentos de 2025. Em seguida, este comitê decidiu solicitar à Assessoria de

Investimentos Lema a análise e estudo para aquisição de Títulos públicos no

Tesouro Direto, para uma futura realocação da carteira, buscando assim, superar a

meta atuarial. Sobre o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais),

correspondentes aos repasses recebidos do patronal e retidos da Prefeitura e da

Câmara, deixa como sugestão ao Conselho Curador a aplicação no Fundo

Bradesco Premium FI RF REF DI – CNPJ: 03.399.411-0001-90. Recebemos o

Relatório Mensal da Rentabilidade Acumulada da Carteira de Investimentos 2024

até o mês setembro o percentual está em 5,61% (cinco vírgula, sessenta e um por

cento), sendo que a meta atuarial é 7,08% (sete vírgula, zero oito por cento),

faltando o seguinte percentual para atingi-la: 1,47% (um virgula quarenta e sete por

cento). Eu, Ana Léa Manso Vieira Copetti, lavrei a presente ata que segue por mim

assinada e pelos demais membros presentes.

___________________________

Rosineide Lichewiski de Aguiar
Membro

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti
                            Membro

______________________________                ______________________________
Rosilene Alves Pires                                            Adriane da Cunha

Membro                                                                Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br